institucional a esta Casa Legislativa, conforme proposta comercial anexada aos autos, resultando no 

valor final de R$ 1.490,00 por inscrição, o que evidencia vantagem econômica e observância ao 

princípio da economicidade por parte da Administração. 

Ante o exposto, o custo total estimado da contratação é de R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e 

oitenta reais). 

4. JUSTIFICATIVA PARA O NÃO PARCELAMENTO DA SOLUÇÃO 

Optou-se pela contratação em único lote, considerando a inviabilidade técnica e econômica de 

parcelamento, visto que os serviços são interdependentes e prestados por uma única organização